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Nr.  kol.

KONTRATE DHURIMI

TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE

MEI 2018 SHPK

Sot, ne Tirane, me date 09/01/2020, perpara meje Z. HelianZenelaj, Noter prane Dhomes
Kombetare se Notereve, Dega Vendore Tirane, me adrese ne Rr. Kont Urani 3, Tirane u paraqiten
personalisht palet e me poshtme:

Z. Ermal Mamaqi atesia Drini, lindur ne Tirane me 21/03/1982 dhe banues ne Tirane rr Vaso

Pasha P16 Sh2 Ap 3, me nr personal leternjoftimi, 120321141F madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar..

(Ketu e meposhte referuar si "Dhuruesi")

Shocieria Best Invest shpk e regjisturar ne QKB me NUIS: L62318005A me perfaqesues ligjor

Z. Eglent Bici , atesia Kasem lindur ne Gramsh me 28.08.1976 dhe banues ne Tirane Rr.

"Don Bosko" , banese private Nr. 69 , me nr leternjoftimi H60828061U , madhor me zotesi

te plote juridike per te vepruar(Ketu e meposhte referuar si "Pranues i Dhurimit")

Dhuruesi dhe Pranuesi i Dhurimit do te referohen bashkerisht si "Palet".

Pala bien dakord te nenshkruajne kete Kontrate te Shitjes se kuotave te shogerise me kushtet e

meposhtme:

DEKLARIME PARAPRAKE:

• Dhuruesi zoteron 40 % te kapitalit me nje vlere tota1e prej 40,000 LekE te shoqerise

"Mei2018" sh.p.k, me Nr. Nipt:L81718028D, (ketu e meposhte referuar si "Shogaia").

• Pranuesi i dhurimit zoteron 60% te kapitalit me nje vlere totale prej 60,000 (gjashte dhjete

mije) Leke te shoqerise "Mei2018" sh.p.k, me Nr. Nipt:L81718028D.

Neni 1



e, •

Objekti i Kontrates

1.1 Me ane te kesaj kontrate Dhurusi i dhuron Pranuesit te Dhurimit,40 te kuotave kapitalit te

shoqerise, me nje vlere te pergjithshme prej 40,000 (dyzet mije)Leke.Ky dhuim behet pa

asnje lloj shperblimi monetar.

1.2 Pranuesi i dhurmit behet pronar i 100 % te kuotave te kapitalit.

1.3 Pranuesi i dhurimit deklaron se e pranon dhurimin e pjeseve (kuotat) e kapitalit te Shoqerise

sipas pershkrimit te nenit 1.1 te kesaj kontrate.

1.4 Transferimi nepermjet dhurimit do te kryhet ne perputhje me legjislacionin shqipetar ne fuqi

dhe me vecanerisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 te ndyshuar, "Per

tregtaret dhe shogefite tregtare".

Neni 2

Kalimi i Pronesise

3.1 Pas nenshkrimit te kesaj kontrate Pranuesi i Dhurimit behen zoterues100°/0 te kuotave

kapitalit te Shocierise, duke u bere titullar i te gjitha te drejtave dhe detyrimeve qe lidhen me

to, perfshire pjesemarrjen ne fitimet e Shocierise, sipas percaktimeve ne Staturin e Shocierise.

Neni 3

Garancite

4.1 Dhuruesi deklaron se garanton Pranuesin e Dhurimit se kapitali i shocierise objekt te kesaj

kontrate, jane te transferueshme dhe te lira nga cdo bane, hipoteke apo cdo mjet tjeter per

sigurimin e ekzekutirnit te detyrirnit ne perputhje me Legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4

Forca Madhore

5.1 Asnjera nga Pala nuk do te konsiderohet pergjegjese ne rast se plotesimi i cfardolloj

dispozite vendosur ne kete Kontrate do te vonohet ose do te ndalohet per shkak te forcave

madhore ose rastit fator dhe ne menyre te vecante per shkaget si, revolucione, crregullime,

levizje popullore, luftra, greva, zjarre, permbytje, termete, fenomene te natyres, shtetezime,



shpronesime, ose akte të pushtetit qendror apo lokal qe kufizojne lirine personale apo te

sipermarrjes.

Neni 5

Interpretimi i Kontrates ne teresi

6.1 Cdo kusht apo formulim qe mund te sjelle paqartesi do te interpretohet ne kontekstin e

teresise se Kontrates dhe brenda qellimit qe i ben i Palet te nenshkruajne kete Kontrate.

Neni 6

Legjislacioni i zbatueshem

.7.1 / Per sa i perket ceshtjeve qe kjo Kontrate nuk i rregullon shprehimisht, ato do te rregullohen
' nga dispozitat e neneve te Kodit Civil i Republikes se Shqiperise si dhe ligje, dispozita e

norma të tjera qe jane ne fuqi, te cilat drejteperdrejte apo terthorazi lidhen me objektin e

kesaj kontrate.

Neni 7

Zgjicihja e mosmarreveshjeve

8.1 Palet bien dakort qe cdo mosmarreveshje qe mund te linde nga interpretimi dhe/ose zbatimi

i kesaj kontrate do te zgjidhet me mirekuptim nepermjet bisedimeve mes Paleve. Ne rast se

bisedimet nuk do te japin rezultat, atehere konflikti do te zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare Tirane Shqiperi.

Neni 8

Shpenzitnet

9.1 Shpenzimet per regjistsimin e kesaj kontrate prane Qendres Kombetare te Regjistrimit do te

jene ne ngarkim te Paleve.

Neni 9

Ndryshimet

10.1 Cdo ndryshim i permbajtjes se kesaj Kontrate, duhet te behet me shkrim dhe do te firmoset

nga Palet.

Neni 10

Hyrja ne fuqi

Kjo Kontrate hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit te saj nga Palet.

Neni 11



+v.

Gjuha e kontrates

12.1 Kontrata perpilohet ne 4 kopje te njejta ne gjuhen Shqipe.

Une Noteri, pasi ua lexova me ze te larte dhe te qarte Paleve tekstin e kesaj kontrate dhe konstatova

bazuar ne deklarimet e vete paleve, se ata e kuptojne te gjithe permbajtjen e kontrates, dhe se e

gjejne kontraten te rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, dhe e nenshkruajne

ate rregullisht, ndersa Une Noteri i vertetoj nenshkrirnet e tyre sipas ligjit.

PALET

Dhuruesi Pranuesi i Dhurimit


